
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI”
62036 PIEVE TORINA (MC)

Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010
e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it

cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR 
cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it

Prot. N° vedi segnatura lì, vedi segnatura 
Codice CUP: J14D25002870007

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.comprensivopievetorina.edu.it 

OGGETTO: Pubblicazione  GRADUATORIA  DEFINITIVA  degli  ESPERTI,  TUTOR  -  Progetto  nei  percorsi
afferenti al progetto “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” -  Priorità 01 –
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-55

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso prot. 57173 del 14/04/2025 Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze
2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado” - Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo
specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D;c

Vista la delibera del Collegio docenti n. 28 del 29/04/2025 e del Consiglio di Istituto n. 37 del
26/06/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;

Visto l’inoltro del Progetto  Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole  secondarie  di  primo  grado,
protocollato con n. 84573 del 27/05/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;

Preso atto che  per  il  Progetto  Percorsi  di  orientamento  nelle  scuole  secondarie  di  primo  grado,
protocollato con n. 11734 è stato generato il CUP J14D25002870007;

Vista la nota prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente Direzione
Generale  ha  comunicato  che  è  stato  autorizzato  il  progetto  dal  titolo  Percorsi  di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado – codice ESO4.6.A4.D-FSEPNMA-2025-
55 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 22.404,00;

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR
2021-2027;

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018;
Vista la modifica al Programma annuale art. 10 – D.I. 129/2018 – Avviso pubblico “Percorsi di

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” assunto al prot. 5222 del 18/09/2025
relativa all’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR
di  cui  al  presente  avviso,  autorizzandone  le  spese  nel  limite  fissato  dai  relativi  piani
finanziari, per l’importo di Euro 22.404,00;

Visto il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 6798 del 26/11/2025;
Visto l’avviso  per  il  reclutamento di  esperti,  tutor  e  figure aggiuntive  che  dovranno svolgere

compiti in riferimento al progetto in oggetto prot. 6862 del 05/12/2025.
Visto il  verbale  della  commissione  giudicatrice  e  la  graduatoria  formulata  prot.  7108  del

09/12/2025;
Visto il decreto prot. n. 7111 del 09/12/2025 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso;

DETERMINA

1

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007306 - 17/12/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da PROCACCINI EMILIO

http://www.comprensivopievetorina.edu.it/
mailto:820004@istruzione.it


La pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli incarichi degli esperti e tutor:

GRADUATORIA ESPERTI

Titolo modulo e Attività Ore
Figura

Professionale
richiesta

Cognome e nome Esperto Punteggio
complessivamente

attribuito 

92637 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Chi sono e 
cosa so fare 1?): 
Astronomia

30

n.  1  Esperto
(richiesto  dai
partecipanti
10  ore
cadauno)

1) Marchetti Sergio (10 ore)
2) Raponi Monica (10 ore)
3) Pucci Alessandro (10 ore)

28
27
19

92638 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Chi sono e 
cosa so fare 2?)
Matematica e Latino a 
Pieve Torina

30

n.  2  Esperti
(15  ore
cadauno) 

1) Farroni Marzia (matematica)
2) Zampetti Valentina (latino)

32
23

92639 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Chi sono e 
cosa so fare 3?) 
Matematica e Italiano a 
Valfornace

30

n.  2  Esperti
(15  ore
cadauno) 

1) Raponi Monica (matematica)
2) Bravetti Lucia (italiano)

27
24

92640 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Alla ricerca
delle mie aspirazioni e 
del...) Inglese a Pieve 
Torina

30 n. 1 Esperto 

1) Carassai Martina 18

GRADUATORIA TUTOR

Titolo modulo e Attività Ore
Figura

Professionale
richiesta

Cognome e nome Tutor Punteggio
complessivamente

attribuito 

92637 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Chi sono e 
cosa so fare 1?): 
Astronomia

30

n.  1  Tutor
(richiesto  dai
partecipanti
10  ore
cadauno)

1) Marchetti Sergio (10 ore)
2) Raponi Monica (10 ore)
3) Pucci Alessandro (10 ore)

28
27
19

92638 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Chi sono e 
cosa so fare 2?)
Matematica e Latino a 
Pieve Torina

30
n. 2 Tutor (15
ore cadauno)

1) Farroni Marzia (matematica)
2) Zampetti Valentina (latino)

32
23

92639 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Chi sono e 
cosa so fare 3?) 

30 n. 2 Tutor (15
ore cadauno)

1) Raponi Monica (matematica)
2) Bravetti Lucia (italiano)

27
24

2

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007306 - 17/12/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da PROCACCINI EMILIO



Matematica e Italiano a 
Valfornace

92640 - Orientamento 
per scuole secondarie di 
primo grado (Alla ricerca
delle mie aspirazioni e 
del...) Inglese a Pieve 
Torina

30 n. 1 Tutor 

1) Papa Laura 14

Avverso  il  presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  per
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  il  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nel  termine,
rispettivamente,  di  60  e  di  120  giorni,  che  decorrono  dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria
medesima.

F.to digitalmente da
Il Dirigente Scolastico
Prof. Emilio Procaccini

3

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007306 - 17/12/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da PROCACCINI EMILIO


	F.to digitalmente da
	Il Dirigente Scolastico

		2025-12-17T11:35:43+0000
	EMILIO PROCACCINI




